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ZAPRASZAMY MA MANIFESTACJĘ! 3 . Maja 19 0 9

G1iwicko-Zabrzański Komitet Obywatelski oraz 
Niezalezne Zrzeszenie Studentów Politechniki śląskiej 
zapraszają. wszystkich Obywateli do udziału w Mani festacji
Gliwickiej 3. Maja 1989, inauourującej cykl imprez, towarzyszą
cych przygotowani om do zbliżających sią wyborów do Sejmu i Senatu.

Głównym celem man i f estac j i jest wyrażenie poparcia dla
"SOLIDARNOŚCI". Jednakże równie ważnym celem jest zgromadzenie 
w zasięgu wzroku wystarczająco dużej liczby zwolenników "Solidar
ności", by ci, którzy jeszcze wątpią, przekonali sie, że 
"Solidarność" to nie garstka generałów bez armii, lecz armia, 
która swoich reprezentantów wybierze niebawem spośród siebie. 
Studenci, natomiast,.walczą obecnie o reiegalizacje Niezależnego 
Zrzeszenia Studentów i dadzą temu wyraz podczas manifestacji.

Nie będzie wiecu, nie będzie przemówień. Dziś zależy nam na 
tym, byśmy odnaleźli siebie wśród wielu, wielu takich, jak my:
ludzi spragnionych "Sol idarności" i rzeczywistej solidarności.

PROGRAM MANIFESTACJI

Program jest skromny i nawiązuje do parni etnej mani-f estac ji 
y i i wieki ej z 3. Maje:. 19S2 r. l.'teiy parotysięczna pokojowa manifes
tacja była ogromnym sukcesem.

Na chodnikach ulicy Zwycięstwa na 45 minut zapanował prawo
stronny okrężny ruch pieszy. Szliśmy od Biprohutu do Placu 
Inwalidów po stronie numerów nieparzystych, a od Rynku w kierunku 
dworca - po stronie numerów parzystych. Nie było śpiewu, okrzyków 
ani transparentów. Ot - pogodny spacer w ponurych czasach stanu 
wojennego, zakończony msze, św. w intencji Ojczyzny w kościele 
św. Piotra i Pawła.

Dziś czasy są pogodniejsze, wiec tak skromny przemarsz dla 
wielu «pośród nas będzie niewystarczający. Weźmiemy wiec 
plakietki, tablice i transparr V.y (choć bardziej przydatne moga 
okalać sie parasole). Jeżeli jednak pogoda dopisze - a promienie 
porannego słońca sa pomyślna zapowiedzią - możemy nie pomieścić 
sie na chodnikach i zajmiemy cześć jezdni.

Dbajmy o bezpieczeństwo, gdyż ruchu kołowego, zwłaszcza na 
skrzyżowaniu z ui. Konstytucji, nie powstrzymamy.

I pamiętajmy: nie wolno oopusicić do zatrzymania pochodu na czas 
dłuższy, niż trwanie czerwonycn świateł. Bezczynne stanie wyzwala 
w tłumie potrzebę ruchu i czynu, a na to tylko czekają odpowiednio 
przeszkoleni "cywile".

Reker podnoszącą kamień, powstrzymajmy zawczasu, a prymitywne, 
prowokatorskie hasła typu '.ręcz z komuna" uciszmy głośnym 
skandowaniem "Solidarność, Solidarność" (studenci : "NZS, NZS").
Możemy zainicjować śpiew, ale tylko pod trudnym do spełnienia 
warunkiem, że w pobliżu znajc rie sie wystarczająco liczna grupa, 
zdolna do odśpiewania danej pieśni w całości. Na pieśni religijne 
będzie czas o godz. 19°°, a mazurka Dąbrowskiego nie nadużywajmy
bez wyraźnej potrzeby.



Należy przewidywać, że ok. godz. IB'“3 wytworzy sie zator w 
rejonie Ryniu. Będzie to widać z daleka i wtedy cześć manifestan
tów powinna wybrać ulice Konstytucji i 1 Maja, by na 19°° zdążyć 
pod kościół św. Piotra i Pawia, gdzie odbedzie sie tradycyjna, 
zamówiona przez gliwicka Międzyzakładowa Komisje Koordynacyjną. 
NSZZ "Solidarność", uroczysta msza św. w intencji Ojczyzny.

Po mszy przygotowywane s ą  spotkania z naszymi kandydatami na 
posłów: Elżbieta. Seferowici i Januszem Stei nho+-f em a także z kan
dydatem na senatora - Andrzejem Wielowieyskim. Miejsce tych spot
kań nie jest jeszcze ustalone. Szczegółów dowiemy sie wieczorem.

Po tych spotkaniach, lub bezpośrednio po mszy - wracamy spokoj
nie do domów. Te wieczorne godziny bedą najtrudniejsze. Uliczne 
burdy, którym zapobiec nie jesteśmy w stanie, wygasną szybko, 
jeżeli do garstki prowokatorów m e  przyłączy sie żaden przyzwoity 
obywatel.

Tak wiec spotykamy sie na ul. Zwycięstwa o godz. 10°°, zabiera
my ze sobą aparaty -fotogra-f iczne i kamery video, a dziewczyny nie 
zapominają, o kwiatkach dla milicjantów, regulujących ruch kołowy. 
W MO też kiełkuje "Solidarność".

MANIFESTACJA NIEKCNFRONTACYJNA

Nasza mani i estacja Trzeciego Maja 19B9 r. powinna zgromadzić 
tylko tych, którzy zgadzają, sie z ustaleniami wypracowanymi przy 
okrągłym stole. Inni niech sobie organizują, inne imprezy.

My, którzy z większymi, czy mniejszymi oporami wewnętrznymi 
akceptujemy wyniki okrągłego stołu - musimy zdawać sobie sprawę z 
konsekwencji tej naszej zgody.

Na razie bierzemy 35’/. demokracji i w tych wyborach nie wtracamy 
sie do pozostałych 65"/.. Ale przez to otrzymujemy również tylko 
35"/. sprawi edl i wości. Musimy zgodzić sie z tym, że zbrodniarze 
epoki stalinowskiej i wszystkich epok późniejszych - otóż
- zbrodniarze wisieć nie bedą!
- nasi prześladowcy nie staną, sią naszymi o-fiarami!
- złodziejom nagromadzone bogactwa nie zostaną odj.ete!
- polityczni 1 gospodarczy głupcy już’ nigdy oświeceni nie bedą!

35% sprawiedliwości starczy tylko dla nas. To my wzgledem 
siebie będziemy sprawiedliwi. Tak w nagrodach za ofiarną, prace,
jak i w karach za nieuczciwość i zcirade-

A dla tej garstki odchodzącej do lamusa historii - pozostanie 
nam już nie sprawiedliwość, lecz miłosierdzie i zapomnienie.

Pozwólmy im odeść w zapomnienie bez upokorzenia i bez zmuszania 
ich do tego, by resztek swojej godności bronili pałkami i pistole
tami, włożonymi w rece naszych braci i synów.

Oświadczenie Komitetu Organizacyjnego 
Mani-festacji 61iwickiej 3. Maja 1989.

Koszty organizacji dzisiejszej mani-festacji nie obciążają -fun
duszu wyborczego (cegiełki). Do godz. B°° dnia 3.05.1989 otrzymano 
następujące wpłaty: K.S. — 5.000 zł, W.C. — 5.000, A.B. — 10.000, 
K.M. - 50.000, A.J. - 50.000 zł.
Redaktor odpowiedzialny za niniejsze wydanie "MS" - A. Jarczewski


